[image: ]
[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 190/2018

Assunto: Solicita informações à Prefeitura Municipal conforme especifica.

Senhor Presidente,

                        CONSIDERANDO, que em visita ao CAC (Centro de Atenção a Criança), fui informado de que há uma espera de 6 meses para um paciente passar pelo psicólogo.

CONSIDERANDO, que outra informação obtida, é de que há quase 2 anos não há as especialidades de endocrinologia e neurologia.

CONSIDERANDO, que o prédio necessita urgentemente de reparos, pois conforme informações passadas, quando chove há infiltração e para que os atendimentos aos pacientes sejam qualitativos, devem ser sanados esses consertos de acordo com o contrato efetuado com a municipalidade.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA, à Secretaria Competente a fim de que informe:

1) Qual a previsão para a contratação de endocrinologista e neurologista?
2) Houve a renovação do contrato de locação do imóvel?
3) Há a possibilidade da recontratação de mais uma pessoa para o setor de limpeza?
4) Conforme demora de 6 meses para o atendimento das crianças com o psicólogo, qual a possibilidade do deslocamento para outra unidade, dos pacientes que necessitam com mais urgência?
5) Qual a previsão de novas contratações de psicólogos?

		SALA DAS SESSÕES, 09 de maio de 2018.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO 1394/2018 - 08/05/2018 13:54